
Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, на территории 
Костомукшского городского округа 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.11.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской 
Федерации, Законом Республики Карелия от 06.06.2010г. № 1401-ЗРК «О некоторых 
вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 года 772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 
собственности в схему нестационарных торговых объектов», постановлением 
Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию 
нестационарной торговли на территории Республики Карелия» администрация 
Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории Костомукшского городского округа 
(Приложение №1). 
 
           2. Управлению экономического развития обеспечить размещение на официальном 
сайте Костомукшского городского округа схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории Костомукшского 
городского округа. 
 
           3. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского 
городского округа от 28 мая 2011 года №159 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

От 28 августа 2017 г. № 557  
 



территории Костомукшского городского округа» (в ред. №920 от 26 июля 2012 г., №1055 
от 31 августа 2012 г.) 
 
           4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Костомукшского городского округа С.Н. Новгородова. 
 
           5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
И.о. главы Костомукшского городского округа                                              С.Н. Новгородов                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УЭР, МКУ КУМС, УГиЗ, УГКХиС, СМИ; всего – 6 экз. 
Исп. Суворова А.А., (81459)5-43-29, 8-911-660-60-97 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
УЭР____________________________________________________________ 
 
УД_____________________________________________________________ 
 
МКУ КУМС_____________________________________________________ 
 
УГиЗ___________________________________________________________ 
 
УГКХиС________________________________________________________ 
 
ЮО____________________________________________________________ 
 



Приложение №1 к постановлению  
администрации Костомукшского городского округа 

№_______от______________г.  
 

 
№  
п/п 

 
Местоположение НТО 

 
Кадастровый номер 

S земельного участка, 
ТО(здания, строения) или 

его части, м2 

Количество размещенных 
НТО/срок осуществления 

ТД на месте НТО 
Специализация ТО 

1 2 6 7 8 9 
Пос. Заречный 

1. Пос. Заречный  126,00 1/3года продажа продовольственных товаров 
Пос. Контокки 

1. Ул. Строителей район д. № 5  77,00 1/4 года продажа продовольственных товаров, в 
т.ч. хлеба и хлебобулочных изделий 

Автобусные остановки 
1. Ул. Антикайнена район д. № 

31 10:04:0010220:38 8,00 1/1 год продажа продовольственных товаров 

2. Пр. Горняков 
район д. № 2А 10:04:0010220:27 50,00 1/3 года продажа продовольственных товаров 

3. Пр. Горняков район д. № 3 10:04:0010216:19 50,00 1/1 год продажа продовольственных товаров 
4. Пр. Горняков район д. № 3 10:04:0010216:730 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
5. Пр. Горняков  

район д. №17 10:04:0010211:37 100,00 1/4 года продажа продовольственных товаров, в 
т.ч. хлеба и хлебобулочных изделий 

6. Ул. Интернациональная район 
д. № 5 10:04:0010224:35 36,2 1/3 года продажа продовольственных товаров 

7. Ул. Ленина район КСЦ 
«Дружба» отсутствует 54,90 1/3 года продажа продовольственных товаров 

8. Ул. Ленина д. № 12 10:04:0010224:36 50,00 1/3 года продажа продовольственных товаров 
9. Ул. Мира со стороны КСЦ 

«Дружба» 10:04:0010206:8 100,00 1/4 года продажа продовольственных товаров, в 
т.ч. хлеба и хлебобулочных изделий 

г. Костомукша 
1. Ул. Антикайнена (район 

мелкорозничной торговли) 10:04:0010217:265 235,00  
специально отведенное место, 

предназначенное для мелкорозничной 
торговли 

2. Ул. Антикайнена  
д. 5 10:04:0010220:2502 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 

3. Ул. Антикайнена д.22 (со 
стороны улицы у «Луны») 

 200 1 летнее кафе 
 100 2 овощи, фрукты 



4. Ул. Антикайнена  
д. 27 10:04:0010220:2501 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 

5. Рынок в районе ул. 
Антикайнена д.26 10:04:0010217:96 3067   

6. Пр. Горняков д. 2 10:04:0010220:820  1 продажа продовольственных товаров 
7. Пр. Горняков район д. 12  10 2 продажа продовольственных и 

непродовольственных товаров 
8. Ул. Интернациональная д. 7 10:04:0010224:1779 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
9. Ул. Калевала д. 4А 10:04:0010224:1780 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
10. 

Бул. Лазарева д.2  6 2 

Для мелкорозничной торговли 
(безалкогольные напитки, попкорн, 

сл.вата, леденцы, выпечка, мёд, 
мороженое, шарики, сувениры, печатная 

продукция, фаст-фуд) 
11. 

Бул. Лазарева д.2-4    

Для мелкорозничной торговли 
(безалкогольные напитки, попкорн, 

сл.вата, леденцы, выпечка, мёд, 
мороженое, шарики, сувениры, печатная 

продукция, фаст-фуд) 
12. Ул. Ленина район д. 1 (№1) отсутствует 33,00 1/3 года продажа цветов, сувениров 
13. Ул. Ленина район д. 1 (№2) 10:04:0010220:2591 36,00 1/3 года Продажа непродовольственных товаров 
14. Ул. Ленина район д. 1 (№3) 10:04:0010220:59 36,00 1/3 года Продажа непродовольственных товаров 
15. Ул. Ленина район д. 1 (№4) 10:04:0010220:121   Кондитерские изделия 
16. Ул. Ленина район д. 12 10:04:0010224:1781 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
17. Ул. Мира д. 2 10:04:0010215:889 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
18. 

Ул. Мира д.2  2 1 
Для мелкорозничной торговли 

(безалкогольные напитки, попкорн, 
сл.вата, леденцы, выпечка, мёд, 
мороженое, шарики, фаст-фуд) 

19. Ул. Октябрьская район м-на 
«Центральный» 10:04:0010219:24 42,00 1/3 года продажа продовольственных товаров 

20. Ул. Октябрьская район м-на 
«Центральный» 10:04:0010219:277 6,00 1/1 год продажа газет и журналов 

21. Ул. Первомайская район д. 4  54,00 1/3 года продажа продовольственных товаров 
22. Ул. Первомайская район д. 

№ 7а  2 1 продажа продовольственных товаров 

23. Ул. Первомайская район д. 10 10:04:0010224:52 243,00 1/3 года продажа овощей и фруктов 
24. Ул. Пионерская район д. 1 10:04:0010215:890 15,00 1/1 год продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
25. Ул. Советская 10:04:0010216:731 15,00 1 продажа хлеба и хлебобулочных изделий 
26. Ул. Советская д.7  15 3 продажа продовольственных и 

непродовольственных товаров 



Береговая линия о. Контокки 

1. Городской пляж  20 2 мелкорозничная продовольственная 
торговля 

2. В районе городского пляжа 10:04:0010206:732 150 1 для размещения аттракционов 

3. В районе городского пляжа 
(бывший причал)  25 1 общественное питание 

4. Площадка у озера (спуск от 
ул. Героев д.2) 10:04:0010206:731 100 1 для размещения аттракционов 

5. Площадка у озера (спуск от 
ул. Героев д.2) 10:04:0010206:375 Общая S 400 кв.м.  общественное питание 

6. Район Гипроруда  25 1 
общественное питание 

 
 

 

 


